
№ 3094 от 28.11.2014 «О реорганизации МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 6» в форме присоединения к нему МОУ «Межшкольный учебный 

комбинат». 

 
 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
города Железногорска Курской области, на основании постановления 

администрации города Железногорска от 08.12.2010 № 2663 (в редакции 

постановлений администрации города Железногорска от 20.05.2011  № 1015, 
от 12.08.2011 № 1680) «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, 

изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также 

утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них 

изменений», заключения по результатам проведения оценки последствий 
решения о реорганизации МОУ «Межшкольный учебный комбинат» от 

26.08.2014,предложения о реорганизации МОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 6» и МОУ «Межшкольный учебный 
комбинат»  от 02.09.2014 № 1257,  администрация города Железногорска 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Реорганизовать Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 6» в форме присоединения к нему 
Муниципального образовательного учреждения «Межшкольный учебный 

комбинат». 

2. Определить Управление образования администрации города 
Железногорска отраслевым органом, осуществляющим функции и 

полномочия учредителя в отношении реорганизуемого Муниципального 

общеобразовательного учреждения  «Средняя общеобразовательная школа № 

6». 
3. Определить, что основные цели деятельности  реорганизуемого 

Муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 6» изменяются,  путем добавления следующих 
основных целей деятельности: реализация образовательных программ 

предпрофильной подготовки и программ профессионального обучения.   

 
       2 

4. Определить, что Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 6» реорганизуется с увеличением  
штатной численности работников на 36,4 единицы. 

5. Управлению образования администрации города Железногорска (М.В. 

Сальникова) осуществить перечень мероприятий по реорганизации в 

соответствии с приложением к настоящему постановлению на 4 листах. 
6. Управлению муниципального имущества администрации города 

Железногорска (И.М. Ефремов) внести соответствующие изменения в реестр 

муниципального имущества после внесения записи в ЕГРЮЛ о реорганизации 



 
 

МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6» в форме присоединения к 

нему МОУ «Межшкольный учебный комбинат». 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы города Железногорска И.Н. Андреева. 

8. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

официальному опубликованию. 
 

 

 

Глава города Железногорска                                           В.И. Солнцев                                      
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          Калашникова И.В. 

2-54-12  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                         Приложение к постановлению  

                                                                   администрации города Железногорска 

                                                                     от ________________ № _________ 
 

 

 
 

Перечень мероприятий по реорганизации 



 
 

Муниципального  общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 6»  в форме присоединения к нему 

Муниципального образовательного учреждения «Межшкольный учебный 
комбинат»  

 

 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия Сроки 
исполнения 

Ответственный 

1 Информирование 
Межрайонной ИФНС № 3 по 

Курской области о 

реорганизации муниципаль-
ного общеобразовательного 

учреждения МОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

№6» в форме присоединения 
МОУ «Межшкольный 

учебный комбинат» 

В течение 3 
рабочих дней со 

дня вступления в 

силу 
постановления 

администрации 

города 

Железногорска  

 МОУ «Средняя 
общеобразовательная 

школа № 6» 

МОУ 
«Межшкольный 

учебный комбинат» 

2 Публикация объявления в 

«Вестник государственной  

регистрации» о 
реорганизации МОУ 

«Средняя общеобразователь-

ная школа № 6» в форме 
присоединения к нему МОУ 

«Межшкольный учебный 

комбинат» 

02.12.2014 

30.12.2014  

Директор МОУ 

«Средняя 

общеобразовательная 
школа № 6» 

 

3 Уведомление о предстоящей 

реорганизации  
внебюджетных фондов: 

Пенсионного фонда РФ, 

Фонда социального 

страхования 

В течение 3 

рабочих дней со 
дня вступления в 

силу 

постановления 

администрации 
города 

Железногорска 

МОУ 

«Межшкольный 
учебный комбинат» 

4 Уведомление о предстоящей 

реорганизации кредиторов, а 

также постоянных 
контрагентов, с которыми 

заключены долгосрочные 

договоры  

В течение 7 

рабочих дней со 

дня вступления в 
силу 

постановления 

администрации 
города 

Железногорска 

МОУ 

«Межшкольный 

учебный комбинат» 

5 Внесение изменений в устав В течении двух Директор МОУ 



 
 

МОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 6» и регистрация их в 

Межрайонной  ИФНС № 3 
по Курской области 

месяцев со дня 

вступления в 

силу 

постановления 
администрации 

города 

Железногорска 

«Средняя 

общеобразовательная 

школа № 6» 

6 Разработка проекта штатного 

расписания МОУ «Средняя 
общеобразовательная школа 

№ 6» по состоянию на 01 

января 2015 года с учетом 
реорганизации  

До 30.12.2014  Директор МОУ 

«Средняя 
общеобразовательная 

школа № 6» 

7 Подготовка и  выдача  
работникам МОУ 

«Межшкольный учебный 

комбинат» уведомлений в 
письменной форме о 

существенных изменениях 

условий труда, а в случае 

сокращения должностей - о 
предстоящем увольнении по 

сокращению численности и 

штатов 

До 01.12.2014 
 

 

 
 

 

 

Директор и главный 
бухгалтер 

МОУ 

«Межшкольный 
учебный комбинат» 

 

 

 
 

 

 
 

8 Проведение инвентаризации 
имущества МОУ 

«Межшкольный учебный 

комбинат» 

До 22.12.2014 Директор  
МОУ 

«Межшкольный 

учебный комбинат» 
 

9 Составление  и утверждение 
передаточного акта 

До 30.12. 2014  Управление 
образования 

администрации 

города 
Железногорска, 

Управление 

муниципального 

имущества 
администрации 

города 

Железногорска, 
МОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 6», МОУ 



 
 

«Межшкольный 

учебный комбинат» 

 

10 Проведение инвентаризации  

обязательств, а также всех 
видов расчетов, в том числе 

по налогам и сборам и 

прочим платежам в бюджет 

и внебюджетные фонды  

До 30.12.2014 Директор и главный 

бухгалтер 
МОУ 

«Межшкольный 

учебный комбинат» 

 

11 Закрытие лицевых счетов, и 
аннулирование 

идентификационных кодов 

До 31.12.2014 
 

 

Директор и главный 
бухгалтер 

МОУ 

«Межшкольный 

учебный комбинат» 

12 Представление в Управление 
Пенсионного фонда РФ 

сведений об индивидуальном 

учете обязательного 

пенсионного страхования и о 
дополнительных страховых 

взносах на накопительную 

часть трудовой пенсии МОУ 
«Межшкольный учебный 

комбинат» 

До 31.12.2014 Директор и главный 
бухгалтер 

МОУ 

«Межшкольный 

учебный комбинат» 
 

 

13  В Удостоверяющем центре 

Федерального казначейства 

аннулирование ЭЦП  МОУ 
«Межшкольный учебный 

комбинат» 

 

 

До 31.12.2014 Директор и главный 

бухгалтер 

МОУ 
«Межшкольный 

учебный комбинат» 

14 Предусмотреть средства в 
пределах ассигнований, 

утвержденных в бюджете 

города Железногорска на 
2015 год и плановый период 

2016 и 2017 годов, МОУ 

«Средняя 

общеобразовательная школа 
№ 6» с учетом 

присоединения МОУ 

«Межшкольный учебный 

25.11.2014-
31.12.2014 

Управление 
финансов 

администрации 

города 
Железногорска, 

Управление 

образования 

администрации 
города 

Железногорска 



 
 

комбинат» 

15 Информирование 
Управления финансов 

администрации города 

Железногорска о закрытии 
лицевых счетов МОУ 

«Межшкольный учебный 

комбинат»  

  

До 23.01.2015 Управление 
образования 

администрации 

города 
Железногорска 

 

 

 

 

 

 


